Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Кореизская средняя школа

имени Героя Советского Союза П.П.Кулешова»
                муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

П Р И К А З
от   24.10.2022 г. 9                        пгт. Кореиз                              № 462

«О  результатах контрольных работ
по русскому языку в октябре 2022 года»

Согласно   плану  работы,  с 10.10 по 21.10  были проведены контрольные работы по
русскому языку в 5-х и в 10 классах.

Учащиеся показали следующие результаты:
ФИО Клас

с
Кол-
во уч.

Писали 5 4 3 2 с/балл
к/р

Качест
во

Успева
е-

мость
Алекперова
Л.Н.

5 26 22 2 8 12 0 3,2 45 91

Алекперова
Л.Н.

10 26 17 5 4 3 5 3,5 53 71

Анализ результатов и допущенных ошибок в 5-х классах. Средний балл 3,2
Основные ошибки, допущенные учащимися:

Безударные гласные, проверяемые ударением
Правописание глухих и звонких согласных
Непроизносимые согласные
Написание непроверяемых гласных и согласных
Орфограммы в окончаниях
Запятая между однородными членами предложения

Анализ результатов и допущенных ошибок в 10-х классах. Средний балл 3,5
Основные ошибки, допущенные учащимися:

Безударные гласные, проверяемые ударением
Чередующиеся  е/и, а/о  в корнях слов
Непроизносимые согласные
Написание приставок при-, пре-
Суффиксы имен прилагательных (-н-, -нн-)
Орфограммы в окончаниях
Запятая в сложных предложениях
Запятая при обособленных членах предложения

На  основании   вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Проанализировать  результаты  контрольных  работ  на  заседании  МО  учителей
русского языка и литературы.

2. Спланировать фрагменты уроков, направленные на устранение пробелов знаний в
каждом конкретном классе.

3.  В  планировании  уроков  на  2  четверть  предусмотреть  повторение  изученного
материала.

4.  Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Мосюк В.М.

Директор МБОУ «Кореизская СШ»         О.В. Баранов